## Verbo

**S**i quis voluerit voluntate dei facere hoc cogit  
an doctrina mea ex deo sit. Nam qui viuunt mora  
lic bene stati cogitunt vitare. Secus per totum.  
quoniam sic febricitanti dulcia sibi videtur amara. sic  
etiam per totum. **U**n aug Impius non sentit dul  
cedine dei. quod de febre iniquitatis palatum cordis  
amissit. **D**is per totum est febricitans. **I**o xpi doctna  
dulcissima videtur sibi amara. **Q**uoniam supbi non in  
uenit saporem doctrina xpi. qui inducit et precipit  
humilitatem et mansuetudinem. **I**deus auarorum luxu  
rioso. **S**ed qui viuunt moraliter inueniunt in ea ma  
gnam saporem dulcedis et solatioris. quod confortat  
cor et illuminat mentem. **I**o dicebat deus quod dul  
cia faucibus me. elo. t. dicitur super mel o. m. ps. cxviiij.  
**E**cce quomodo xps excusauit se humiliter beni  
gne. **N**ota hoc moraliter quomodo habet ratio ad quodam  
quam faciunt multi infideles dei. **S**i nos essemus  
certi quod fides christiana esset bona. libere eam recipe  
mus. si de nobis reuelaret. quod alio non tenemur  
credere vobis. quare ergo dicitur. **R**atio **Q**uoniam si vel  
let bene viuere moraliter non essent superbi auari  
luxuriosus. sed oraret deuote dei. **I**llumina oculo  
s meos. et statim deus ipsos illuminaret. quoniam  
ratio est conuenientia fidei christiane cum intellectu. quod  
si intellectus non impeditur per mala vitia. statim adhe  
ret fidei christiane. **U**n inualentia fuit vni magnus  
rabi qui bene vixerat. et quoniam audierat. v. f. m. o. c. s. ta  
tum illuminatus fuit et baptizatus cum multis etc.  
**I**deus est deus omnibus infidelibus. **E**cce quare dicit xps.  
**S**i quis voluerit voluntate dei facere. scilicet cauendo  
a peccatis. viuere bene. hoc cogitaret vitare. sed quod iudei  
erant peccatores et male vite. ideo non erant dispositi.  
**S**ed heu quomodo infideles peccatores male vite et  
indispositi veniunt ad fidem xpi. cum christiani peccato  
res mali et viciosi propter peccata perdant fidem. quod quoniam  
christianus dat se vicijs et peccatis. statim perdit fidem for  
matam. et infideles scandalizant propter eorum mala vi  
tia. **E**t qui scandalizauerit vnum ex his pusillum expe  
dit eum suspensam mola asinaria in collo eius. et  
demergat in profundo maris. **D**at. xvij. **I**o vsu  
rarij in illo peccato inueterati non habent fidem. imo di  
cunt intra se. et quod scit homo de alio modo. **I**deus di  
cunt vindicatum et luxuriosus. quod abijciunt bonas  
proscias. vt dicit apostolus. **H**omo fidem et bonam prosciam.  
quam quodam abijciunt circa fidem naufragant. i.  
negauit. j. **T**hi. j. **N**ota similitudinem de illa na  
ue que trahit puam barcham. quam si homo repellit. ca  
dit in mare et submergitur. **S**ic nauis magis ad  
navigandum ad celum est fides christiana que trahit puam  
barcham. i. proscias bonas. **S**ic illi qui navigant ma  
re non possunt exire mare. nec accipere terram nisi cum pu  
a barcha. sic et christiani cum naue fidei non possunt in

trare. nec cape celum nisi cum barcha bonas proscias  
**Q**uam si repellit per peccatum submergit in inferno  
**I**o aplos. **C**ur est bonis operibus posse que credunt  
deo. **N**ec sunt bonas vitia hominibus. ad **T**itu. iij.  
**S**ecundum crimina iudeis christo impositum false  
et maliciose erat vanitas. dicentes quod quicquid christus  
faciebat. totum faciebat propter vanam gloriam. videt  
tes eius vitam singulari. quod nolebat habere propter do  
minum. nec aliquid mundi. sed ibat predicando de villa  
in villam. nec ducebat vxorem. cum tamen sancti patris  
cbe habuerunt vxores et filios. **I**te quod ducebat  
secum magnam multitudinem hominum. et videbat quod  
populus sibi faciebat magnam honorem. et quod quilibet  
die predicabat. quod nullus vnquam fecerat. **I**o dice  
bant pharisei quod hoc totum factum suum esset ex vana  
gloria. dicendo. **N**unquid tu maior es parte nro ab  
raam. quem te ipsum facis. **I**o. viij. tamen abraam non te  
nuit istos modos que tu tenes ex tua vanita  
te et vana gloria. **R**espondit xps excusando se humiliter  
et benigne dei. **Q**ui a semetipso loquitur glo  
riam propter quod dicitur. qui autem querit gloriam eius que misit illum. hoc  
verum est. et iniusticia in eo non est. quod d. vos iudi  
catis secundum faciem quod facere non debetis. sed iustum iu  
diciu iudicate. **N**ota. qui a semetipso loquitur. scilicet  
missus a deo. sed ipsemet inuenit nouum modum  
viuendi in consuetudinem. ille non querit gloriam dei sed glo  
riam propter quod quoniam quis sine dei reuelatione expressa  
vult inuenire nouum modum viuendi vt videat et  
appareat. hoc est vanitas et vana gloria. nec potest diu  
durare. **I**uxta illud **J**ob. xx. **G**audiu hypo  
crite ad instar puncti. **S**ed illud quod est a deo du  
rat. ergo subiicit xps **N**one moyses dedit vobis  
legem que non est ab homine sed a deo. **E**t nunquid moyses  
ducebat in societate sexcenta milia hominum. et tamen  
non propter vanam gloriam. et dicitis quod ego facio ex  
vana gloria. **I**deus de alijs operibus que fecit moyses  
quis vellet christus dicere. **S**i opera moysi non attri  
buunt vane glorie. nec vanitati. eo quod erat nuncius  
dei. quare attribuitis opera mea vanitati. **N**olite  
iudicare secundum faciem. i. secundum apparentiam exteriorum.  
**M**oraliter hic nota quod de operibus dubijs que  
possunt fieri bona intentione vel mala. quoniam interpretantur  
in malum. hoc est iudicare secundum faciem. **S**icut si sa  
cerdos solus cum sola in ecclesia loqueretur. iam si iudi  
care in malum peccatum esset. eo quod bene et male fieri  
posset. **D**e hoc vide latius scilicet a scilicet de. s. **T**ho. q. lx.  
ar. iij. et. iij. **E**t. xj. q. iij. absit. **S**ed quoniam opus est  
de se malum oino. nec potest fieri bona intentione vel  
furtum. homicidium. adulterium. hoc potest homo iudica  
re. et in malum interpretari. **N**ota hoc exemplum i vi  
taspatz de illo scilicet heremita qui iudicauit in  
corde. et perdenavit homines de mane comedente

## Feria tertia post Letare

In die ieiunij. et post angelus domini cum gladio euaginato prohibuit eum ne possit ingredi cellam suam donec penitentiam egisset super suo peccato. **Iohannes apostolus j. Coz. iij.** Nolite autem tempus iudicare quousque ueniat dominus qui illuminabit abscondita tenebrarum. et manifestabit consilia cordium. **Merito** crimine fuit de fractura sabbati. eo quod in sabbato curabat infirmos. illuminabat cecos. et sic dicit alijs. **Dicebant ergo.** Hic homo non est a deo. quia sabbatum non custodit. **Iohannes. ix.** De quo Christus excusando se dulciter reprehendit eos dicens. **Quid me queritis interficere?** Respondit turba. **Demonium habes.** quod te querit interficere. **Respondit Iesus et dixit eis.** Unum opus feci et oes mirantur. **Propterea** dedit uobis moyses circumcisionem. non quia et moyses est sed ex patribus. **Et in sabbato circumciditis hominem.** **Si** circumcisionem accipit homo in sabbato ut non soluat lex moysi. mihi indignamur quia totum hominem sanum feci in sabbato. quod magis laboriosum opus est circumcisio quam infirmorum curatio. **Et tamen** circumcisio non fragit sabbatum. **Et** mihi indignamur quia totum hominem sanum feci in sabbato. **Et** isto textu trahitur regula theologie. quod quicquid curabat Christus aliquem in corpore. etiam curabat ipsum in anima. scilicet a peccatis. **Iohannes** totum hominem sanum feci. scilicet in corpore et in anima. que sunt partes principales. **Iohannes deuter. xxxij.** Dei perfecta sunt opera. **Horatius** liter. **Sabbatum.** i. quod. **Iohannes** sabbatum expiationis vel quietis est dies dominica. et etiam aliud festum celebre. in quibus debemus quiescere ab omni negotio temporalis. **Romano.** quia Christus tali die deuit in corpore et anima gloriosa. post negotia laboris operum nostre redemptionis. **Iohannes** dixit sibi sergo **Maria** in die resurrectionis. **Filius** usque hodie ego deui in die sabbato. quod figurabat quietem dei a cessatione operum creationis sed de cetero quiescat in dominica in memoriam et representationem quietis vestre gloriosae resurrectionis. **Ideo** qui in die dominica non quiescit in hominibus mundo. nec quiescet unquam in paradiso. **Ideum** de festis sanctorum qui quiescit in gloria. in quorum festiuitatibus debemus quiescere. ut de omnibus sanctorum det nobis quietem guerrarum mortalitatum. siccitatum. sterilitatum. terremotuum. et glorie eterne in corpore et anima. **De** hoc auertas. **Si** auerteris a sabbato pedem tuum. facere uoluntatem tuam in die sancto meo. et uocaueris sabbatum delicatum. et sanctum domini gloriosum. et glorificaueris eum dum non facis uias tuas. et non inuenis uoluntas tuam ut loquaris sermonem. tunc delectaberis super domino. et sustollas te super altitudines terre. et cibabo te hereditate **Jacob** patris tui. **Os** enim domini locutum est **Isaia. l. vij.** In qua ueritate ponuntur quatuor modi

quiescedi ad bene seruandum quatuor festi. **Primum** sibi. **Si** auerteris a sabbato pedem tuum. scilicet non ambulare in die festo per aliquem retemporalis. sed bene licet ambulare per re spirituali. scilicet per missam et sermonem audiendo. **Secundum** sibi. facere uoluntatem tuam in die sancto meo. **Si** auerteris facere uoluntatem tuam. scilicet ne pecces in die sancto meo. quia uoluntas inclinatur ad malum et ad peccatum. quod maxime fit in die festo. quoniam sunt multi qui per totam hebdomadam sunt occupati et uiuunt bene et sine peccato. sed in die festo quando vadunt ad ludium peccare. quando ad tabernam. quando ad lupanar. et tamen minus peccaret arado ager. **Ideum** de mulieribus qui infra hebdomadam curant de domo. de familia. de filiis. et sic de alijs. **Sed** in die festo tunc peccant ornando se. **Tercium** sibi. **Et** uocaueris sabbatum delicatum et sanctum domini gloriosum. **Non** enim sufficit abstinerere se a labore et a peccatis. sed debet dies festum sanctificare. scilicet dare elemosynam. uenire ad missam. et sermonem audire. orare etc. **Quartum** est. glorificaueris eum dum non facis uias tuas. id est opera tua secundum officium quod habes. **Si** es tutor non facias sotulares. **Quintum** sibi. ut non loquaris sermonem. **Quod** dupliciter intelligitur. **Primo** quia nullus debet loqui in ecclesia dum sit officium. **Iohannes** est bonum suere os in ingressu ecclesie. **Etiam** mulieres que de rota hebdomada se non uident. quando ueniunt. tunc in ecclesia se interrogant. **Quo** ualitis. quod facitis etc. **Item** de veste vel pano etc. unde melius esset dormire in domo. **Secundo** intelligitur. ne loquaris sermonem tuum. scilicet iudicando proximum. **Sunt** multi qui in die festo nesciunt se occupare in operibus spiritualibus post prandium. sed stant in porta aut sedent iudicando et obloquendo de transeuntibus. de religiosis. de clericis. de mulieribus. dicendo. **Ja** cognosce in pede quod mulier ista. **De** his dicit **David** **Aduersum** me loquebantur qui sedebant in porta. **Sed** possent querere illi qui seruant bene festa quid sint habituri. **Respondit** propheta. **Tunc** delectaberis super domino. quia qui bene custodit festa uiuit letite. et sustollas te etc. dando uitam eternam. et cibabo te hereditate **Jacob**. dando bona temporalia. **Quartum** crimine fuit falsitatis dicendo quod non esset rex messias. et quod ipse false faciebat se regem messiam. **Iohannes. vij.** **Quidam** dicebant quod bonus est. quia predicabat bona. **Alij** non. sed seducit turbas cum sua eloquentia. **Unum** cum tempore excusabat de tercio crimine. quando dicebant ad inuicem. **Non** quid iste est quem iudei uolunt occidere. ecce palam loquitur. et nihil ei dicunt. **Respondit** uere cognouerunt principes. quia hic est Christus. **Sed**